

27 maja 2009



Wspólnie przeciwko nowotworom

[List intencyjny w sprawie utworzenia Ośrodka Prewencji Nowotworowej podpisano dziś w Urzędzie Miasta w Kielcach. To inicjatywa prezydenta Kielc, a partnerami porozumienia w tej sprawie są również: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Uniwersytet Jana Kochanowskiego oraz Politechnika Świętokrzyska. Sygnatariusze listu zobowiązali się m. in. wspierania działań profilaktycznych, dbania o rozwój Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, wspierania inicjatyw w zakresie badań naukowych, które w tym obszarze będą prowadzić naukowcy z kieleckich uczelni.](#)

Liczba zachorowań na nowotwory dramatycznie rośnie z roku na rok, zapadają na nie coraz młodszy ludzie. Co tydzień około stu pacjentów Świętokrzyskiego Centrum Onkologii dowiaduje się o takiej diagnozie.

- Dziś słowo „rak” budzi ogromne przerażenie. Ta choroba może dotknąć każdego. Proponuję, byśmy rozpoczęli walkę, podnieśli tę rękawicę, którą rzucił rak - mówił przed podpisaniem listu intencyjnego prezydent Kielc, Wojciech Lubawski. Dlaczego w Kielcach? - Bo żyjemy w centrum Europy, jesteśmy obywatelami świata, kochamy żyć - dodał inicjator współpracy na rzecz walki z rakiem.

To pierwsza w skali kraju taka inicjatywa. - Jestem przekonany, że stanie się ona wyróżnikiem naszego regionu. O Kielcach będzie się mówić, że znalazły nową ścieżkę rozwojową, którą jest strategia prozdrowotna - podkreślił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Dodał, że dzięki unijnym środkom inwestowanym w rozbudowę infrastruktury zdrowotnej, w Kielcach na Czarnowie powstanie „miasteczko medyczne” na światowym poziomie.

Obie publiczne kieleckie uczelnie wyższe będą stanowić nowoczesne zaplecze badawczo-rozwojowe dla programu walki z rakiem. Proroktor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, prof. Jacek Semaniak, przypomniał, że obydwie uczelnie w ciągu 4 lat w rozwój bazy zainwestują 400 mln zł z unijnych środków. Pięć nowych laboratoriów będzie prowadzić badania nad profilaktyką nowotworów.

List intencyjny

Od kilku lat utrzymuje się dramatyczny wzrost zachorowań nowotworowych w naszym Mieście, Regionie i w Kraju. Prognozy na najbliższy czas są wręcz przerażające. Dyrektor WHO napisał we wprowadzeniu do raportu Międzynarodowej Agencji Badań nad Rakiem: „nawet 80% przypadków zachorowań na nowotwory może wynikać z wpływu czynników

zewnątrznych, takich jak styl życia i środowisko”. Liczne badania potwierdzają tę zależność. Mając na uwadze powyższe, my niżej podpisani, deklarujemy zaangażowanie i determinację

w walce z chorobami nowotworowymi. Obszarem naszego działania będą: Miasto Kielce i Województwo Świętokrzyskie, a celem - ochrona naszych obywateli przed zagrożeniem, jakim są choroby nowotworowe oraz udział w ogólnoswiatowej walce z rakiem.

Zobowiązujemy się do zrealizowania tych zadań, poprzez:

- systematyczny i skuteczny wzrost świadomości antyrakowej naszych obywateli,
- upowszechnienie badań profilaktycznych,
- promowanie i pomoc w powszechnym wdrażaniu zdrowych standardów żywieniowych,
- ochronę naszego środowiska, w tym głównie powietrza i wody,
- współpracę w trosce o rozwój i kondycję Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach,
- inicjowanie i pomoc w uruchamianiu działalności gospodarczej na rzecz profilaktyki i leczenia onkologicznego,
- wspieranie inicjatyw i współpraca w zakresie badań naukowych i edukacji o tematyce zdrowotnej i środowiskowej.

We wszystkich wyżej wymienionych obszarach ogromną rolę do odegrania ma środowisko naukowe Kielc. Osiągnięcia wielu pokoleń naukowców Uniwersytetu Humanistyczno - Przyrodniczego Jana Kochanowskiego i Politechniki Świętokrzyskiej są znaczące, a w wielu obszarach wybitne. Wyzwanie, jakie niesie niniejszy list intencyjny może być wkładem Kielc i Województwa Świętokrzyskiego w tworzenie nowego ładu społecznego i środowiskowego Europy i Świata. Deklarujemy wolę podejmowania wyzwań w obszarze nauki, biznesu i administracji dla rozwiązań, które pozwolą naszym dzieciom i wnukom z dumą mówić, że nie zostawiliśmy ich samych z problemami środowiskowymi, zdrowotnymi i cywilizacyjnymi.

Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego
Adam Jarubas

Prezydent Kielc
Wojciech Lubawski

Rektor P.Ś.
prof. dr hab. inż. Stanisław Adamczak

Rektor UJK
prof. dr hab. Regina Renz